АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛЬЧУГИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 30.12.2021          № 1402

О внесении изменений в муниципальную
программу «Сохранение и развитие
культуры на территории
муниципального образования город
Кольчугино Кольчугинского района»,
утверждённую постановлением
администрации Кольчугинского района
от 15.09.2020 № 1003

В соответствие со статьёй 179 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
решениями Совета народных депутатов города Кольчугино Кольчугинского
района от 10.12.2021 № 25/5 «О внесении изменений в решение Совета
народных депутатов города Кольчугино от 24.12.2020 № 276/58 «О бюджете
муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского района
на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», от 23.12.2021 № 27/6
«О бюджете муниципального образования город Кольчугино Кольчугинского
района на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов», постановлением
администрации Кольчугинского района от 14.11.2013 № 1166 «Об утверждении
Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных
программ  Кольчугинского района», руководствуясь Уставом муниципального
образования Кольчугинский район, администрация Кольчугинского района
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в муниципальную программу «Сохранение и развитие
культуры на территории муниципального образования город Кольчугино
Кольчугинского района», утверждённую постановлением администрации
Кольчугинского района от 15.09.2020 № 1003, следующие изменения:

1.1. В разделе I строки: «Этапы и сроки реализации Программы»,
«Объёмы бюджетных ассигнований на реализацию Программы» изложить
в следующей редакции:
Этапы и сроки реализации Программы 2021-2024 годы.

consultantplus://offline/ref=D1A8754F85511B50FBC7385F722A3AABE87468E3B371A80FA463212BFF154C675443BE5B85CF6AA1Z6FEG

Объёмы бюджетных
ассигнований на реализацию
Программы

Общий объём средств, предусмотренных на
реализацию Программы, составляет 161 757,4
тыс. рублей, в том числе:

- за счёт средств областного бюджета –
50 663,0 тыс. рублей из них:

2021г.  – 11 931,8 тыс. руб.;
2022г.  – 12 910,4 тыс. руб.;
2023г.  – 12 910,4 тыс. руб.;
2024г.  – 12 910,4 тыс. руб.;
- за счёт средств бюджета города

Кольчугино (далее – городского бюджета) –
104 341,6 тыс. рублей из них:

2021г. – 27 831,4 тыс. руб.;
2022г. – 25 416,8 тыс. руб.;
2023г. – 25 546,7 тыс. руб.;
2024г. – 25 546,7 тыс. руб.;
- за счёт внебюджетных источников –

6752,8  тыс. руб.,  из них:
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.;
2022г. – 1 711,2 тыс. руб.;
2023г. – 1 711,2 тыс. руб.;
2024г. – 1 711,2 тыс. руб.

1.2. В пункте 5.1. раздела V абзац 5 изложить в следующей редакции:
«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы составляют
124 728,8 тыс. руб. в том числе:

1. Средства областного бюджета – 50 663,0 тыс. руб.;
2. Средства городского бюджета – 67 313,0 тыс. руб.;
3. Внебюджетные источники – 6 752,8 тыс. руб.».
1.3. В пункте 5.2. раздела V:
1.3.1. Абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Подпрограмму предлагается реализовать в течение 2021-2024 годов.».
1.3.2. Абзац 4 изложить в следующей редакции:
«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы

составляют 34 994,9 тыс. руб. (средства городского бюджета).».
1.4. В пункте 5.3. раздела V:
1.4.1. Абзац 6 изложить в следующей редакции:
«Подпрограмму предлагается реализовать в течение 2021-2024 годов.».
1.4.2. Абзац 7 пункта изложить в следующей редакции:
«Предполагаемые расходы на весь период действия подпрограммы

составляют 2 033,7 тыс. руб. (средства городского бюджета).».
1.5. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 1

к настоящему постановлению.
1.6. Таблицу № 2 раздела VIII изложить в редакции согласно

приложению № 2 к настоящему постановлению.
1.7. В приложении № 1 к муниципальной программе:

1.7.1. В разделе I строки: «Этапы и сроки реализации Подпрограммы»,
«Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» изложить
в следующей редакции:
Этапы и сроки реализации
Подпрограммы

2021-2024 годы.

Объём бюджетных
ассигнований на реализацию
Подпрограммы

Общий объём средств, предусмотренных на
реализацию Подпрограммы, составляет
124 728,8  тыс. рублей, в том числе:

- за счет средств областного бюджета –
50 663,0 тыс. рублей из них:

2021г.  –11 931,8 тыс. руб.;
2022г.  – 12 910,4 тыс. руб.;
2023г.  – 12 910,4 тыс. руб.;
2024г.  – 12 910,4 тыс. руб.;
- за счет средств бюджета города

Кольчугино (далее – городского бюджета) –
67 313,0 тыс. рублей из них:

2021г. – 19 045,7 тыс. руб.;
2022г. – 16 089,1 тыс. руб.;
2023г. – 16 089,1 тыс. руб.;
2024г. – 16 089,1 тыс. руб.;
- за счет внебюджетных источников –

6 752,8  тыс. руб.,  из них:
2021г. – 1 619,2 тыс. руб.;
2022г. – 1 711,2 тыс. руб.;
2023г. – 1 711,2 тыс. руб.;
2024г. – 1 711,2 тыс. руб..

1.7.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложению
№ 3 к настоящему постановлению.

1.7.3. Раздел VII изложить в редакции согласно приложению № 4
к настоящему постановлению.

1.7.4. Раздел VIII изложить в редакции согласно приложению № 5
к настоящему постановлению.

1.8. В приложении № 2 к муниципальной программе:
1.8.1. В разделе I строки: «Этапы и сроки реализации Подпрограммы»,

«Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» изложить
в следующей редакции:
Этапы и сроки реализации
Подпрограммы

2021-2024 годы.

Объём бюджетных
ассигнований на реализацию
Подпрограммы

Общий объём средств, предусмотренных на
реализацию Подпрограммы, составляет
34 994,9  тыс. рублей, в том числе:

2021г.  – 8 544,5 тыс. руб.;
2022г.  – 8 730,2 тыс. руб.;
2023г.  – 8 860,1 тыс. руб.;
2024г.  – 8 860,1 тыс. руб.

1.8.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложению
№ 6 к настоящему постановлению.

1.8.3. Раздел VII  изложить в следующей редакции:
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

«Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства
городского бюджета. Предполагаемые расходы на весь период действия
Подпрограммы составляют  34 994,9 тыс. рублей, в том числе;

2021г. – 8 544,5 тыс. руб.;
2022г. – 8 730,2 тыс. руб.;
2023г. – 8 860,1 тыс. руб.;
2024г. – 8 860,1 тыс. руб.».
1.8.4. Раздел VIII изложить в следующей редакции редакции согласно

приложению № 7 к настоящему постановлению.
1.9. В приложении № 3 к муниципальной программе:
1.9.1. В разделе I строки: «Этапы и сроки реализации Подпрограммы»,

Объём бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
Этапы и сроки реализации
Подпрограммы

2021-2024 годы.

Объём бюджетных
ассигнований на реализацию
Подпрограммы

Общий объём средств, предусмотренных на
реализацию Подпрограммы, составляет
2 033,7   тыс. рублей, в том числе:

2021г.  – 241,2 тыс. руб.;
2022г.  – 597,5 тыс. руб.;
2023г.  – 597,5 тыс. руб.;
2024г.  – 597,5 тыс. руб.

1.9.2. Таблицу № 1 раздела V изложить в редакции согласно приложению
№ 8 к настоящему постановлению.

1.9.3. Раздел VII  изложить в следующей редакции:
«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

«Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства
городского бюджета. Предполагаемые расходы на весь период действия
Подпрограммы составляют 2 033,7 тыс. рублей, в том числе;

2021г. – 241,2 тыс. руб.;
2022г. – 597,5 тыс. руб.;
2023г. – 597,5 тыс. руб.;
2024г. – 597,5 тыс. руб.».
1.9.4. Раздел VIII изложить в редакции согласно приложению № 9 к

настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации района по социальным вопросам.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Врио главы администрации района                                                     Т.В. Чебурова

Приложение № 1
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

VII. РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИП АЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

Для реализации программных мероприятий привлекаются средства областного
и  городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период действия
Программы составляют 161 757,4 тыс. рублей.

Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам
распределены следующим образом:

2021 год –  11 931,8 тыс. рублей;
2022 год –  12 910,4 тыс. рублей;
2023 год –  12 910,4 тыс. рублей;
2024 год –  12 910,4 тыс. рублей.
Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам

распределены следующим образом:
2021 год – 27 831,4 тыс. рублей;
2022 год – 25 416,8 тыс. рублей;
2023 год – 25 546,7 тыс. рублей;
2024 год – 25 546,7 тыс. рублей.
Расходы за счёт внебюджетных источников на реализацию Программы по годам

распределены следующим образом:
2021 год – 1 619,2 тыс. рублей;
2022 год – 1 711,2 тыс. рублей;
2023 год – 1 711,2 тыс. рублей;
2024 год – 1 711,2 тыс. рублей.
Данные по объёмам и источникам финансирования Программы в разрезе

подпрограмм и сроков приведены в таблице № 1.

Таблица № 1

Объёмы и источники финансирования программы.

Направления и виды
расходов

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год всего

ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ

Подпрограмма «Основные
направления развития культуры
на территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района на 2021
– 2023 годы»

19
04

5,
7

11
93

1,
8

16
19

,2

16
08

9,
1

12
91

0,
4

17
11

,2

16
08

9,
1

12
91

0,
4

17
11

,2

16
08

9,
1

12
91

0,
4

17
11

,2

67
31

3,
0

50
66

3,
0

67
52

,8

Подпрограмма «Основные
направления развития
библиотечного дела на
территории муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района на 2021
– 2023 годы»

85
44

,5

87
30

,2

88
60

,1

88
60

,1

34
99

4,
9

Подпрограмма «Организация и
проведение социально-
культурных, праздничных и
прочих мероприятий для
жителей муниципального
образования город Кольчугино
Кольчугинского района на 2021
– 2023 годы».

24
1,

2

59
7,

5

59
7,

5

59
7,

5

20
33

,7

ИТОГО

27
83

1,
4

11
93

1,
8

16
19

,2

25
41

6,
8

12
91

0,
4

17
11

,2

25
54

6,
7

12
91

0,
4

17
11

,2

25
54

6,
7

12
91

0,
4

17
11

,2

10
43

41
,6

50
66

3

67
52

,8

.

 Приложение № 2
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

Таблица № 2.

СИСТЕМА ПОКАЗАТЕЛЕЙ ОЦЕНКИ ЭФФЕКТИВНОСТИ И РЕЗУЛЬТАТИВНОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ
ПРОГРАММЫ

Наименование  показателей Единица
измерения

Величина
показателя в
базовом году

(2020 год)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

1.Количество проведенных мероприятий
- ЦКМПиТ
- ансамбль «Медовый спас»

Шт.
320

65

702

66

416

66

416

67

416

67

2.Численность посетителей мероприятий учреждений
культуры
- ЦКМПиТ
-ансамбль «Медовый спас»

Чел.

113855

10800

98881

12384

69147

10950

69147

11000

69147

11050

3. Количество книговыдачи в библиотеках Тыс.экз. 577 465 550 550 550

4. Удельный вес населения, пользующегося услугами
библиотек % 42,1 38,3 37,8 37,8 37,8

5. Удельный вес муниципальных учреждений культуры,
находящихся в удовлетворительном состоянии, в общем
количестве муниципальных учреждений культуры

% 58 58 58 58 58

6. Количество официальных мероприятий Шт. 4 2 4 4 4

 Приложение № 3
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

Система Подпрограммных мероприятий приведена в таблице № 1.
Таблица №1

№

п/п
Наименование мероприятия

Исполни

тели

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ ГБ ОБ ВБИ

Задача: поддержка муниципальных культурно-досуговых учреждений.

Цель: Обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений культуры.

1.
Обеспечение деятельности учреждений культуры (заработная
плата с начислениями, услуги связи, коммунальные услуги,
транспортные расходы, работы по содержанию имущества,
увеличение стоимости основных средств и  материальных
запасов, прочие работы и услуги)

МБУ
«ЦКМ
ПиТ»

15257,4 10005,8 1434,8 12437 11722,7 1528,2 12437 11722,7 1528,2 12437 11722,7 1528,2

2. Организация и проведение массовых досуговых мероприятий,
концертной деятельности, фестивалей, конкурсов, участие в
выездных мероприятиях.

328,9 900 184,4 328,9   328,9   328,9

3.
Обеспечение деятельности учреждений культуры (заработная
плата с начислениями, услуги связи, работы по содержанию
имущества, увеличение стоимости основных средств и
материальных запасов, прочие работы и услуги)

Ансамб
ль

«Медов
ый

спас»

3320,9 1026  3185,7 1187,7 183 3185,7 1187,7 183 3185,7 1187,7 183

4. Организация и проведение массовых досуговых мероприятий,
концертной деятельности, фестивалей, конкурсов, участие в
выездных мероприятиях.

137,5   137,5   137,5   137,5

5. Обеспечение деятельности учреждений культуры МБУК
«МЦБ» 1

ИТОГО 19045,7 11931,8 1619,2 16089,1 12910,4 1711,2 16089,1 12910,4 1711,2 16089,1 12910,4 1711,2

Примечание:
ГБ – городской бюджет;
ОБ – областной бюджет;
ВБИ – внебюджетные источники.

Приложение № 4
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

«VII. Ресурсное обеспечение Подпрограммы

«Для реализации подпрограммных мероприятий привлекаются средства областного и
городского бюджетов. Предполагаемые расходы на весь период действия Подпрограммы
составляют  124 728,8 тыс. рублей.

Расходы областного бюджета на реализацию Программы по годам распределены
следующим образом:
2021 год –  11 931,8 тыс. рублей;
2022 год –  12 910,4 тыс. рублей;
2023 год –  12 910,4 тыс. рублей;
2024 год –  12 910,4 тыс. рублей.

Расходы городского бюджета на реализацию Программы по годам распределены
следующим образом:
2021 год –  19 045,7 тыс. рублей;
2022 год –  16 089,1 тыс. рублей;
2023 год –  16 089,1 тыс. рублей;
2024 год –  16 089,1 тыс. рублей.

Расходы за счёт внебюджетных источников на реализацию Программы по годам
распределены следующим образом:
2021 год –  1 619,2 тыс. рублей;
2022 год –  1 711,2 тыс. рублей;
2023 год –  1 711,2 тыс. рублей;
2024 год –  1 711,2 тыс. рублей.».

Приложение № 5
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

 «VIII. Оценка эффективности Подпрограммы

Эффективность расходования бюджетных средств состоит в достижении ожидаемых результатов
Подпрограммы и в недопущении их снижения.

Наименование  показателей Единица
измерения

Величи
на

показа
теля в
базово
м году

(2020
год)

2021
год

2022
год

2023
год

2024
год

Доля учреждений культуры, находящихся в
муниципальной собственности, состояние
которых является удовлетворительным, в
общем количестве учреждений культуры и
искусства, находящихся в муниципальной
собственности (ДК, ЛСДК, загородный парк,
молодежные клубы «На Белке» и «Пульс»)

% 58 58 58 58 58

Уровень удовлетворенности граждан качеством
проведения культурно - массовых мероприятий

% 84 100 84 84 84

Численность участников клубных
формирований

Чел. 402 423 423 423 423

Количество проведенных мероприятий

- ЦКМПиТ

- ансамбль «Медовый спас»

Шт.

320

65

702

66

416

66

416

67

416

67

Численность посетителей мероприятий
учреждений культуры

- ЦКМПиТ

- ансамбль «Медовый спас»

Чел.

113855

10800

98881

12384

69147

10950

69147

11000

69147

11050

Приложение № 6
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

Таблица №1

Мероприятия

Исполни
тели

Срок
исполне

ния

Сумма
и

источн
ики

финанс
ирован
ия, тыс.

руб.

в том числе за счет
средств

ФБ ОБ ГБ

Цель: организация библиотечного обслуживания населения.

Задача 1: развитие библиотечного дела, комплектование и обеспечение
сохранности библиотечных фондов библиотек.

Организация
книговыдач,

комплектование и
обеспечение
сохранности

библиотечных
фондов

МБУК
«МЦБ»

2021 8 544,5 0,0 0,0 8 544,5

2022 8 688,7 0,0 0,0 8 688,7

2023 8 860,1 0,0 0,0 8 860,1

2024 8 860,1 0,0 0,0 8 860,1

Задача 2: Укрепление материально-технической базы библиотек

Проведение
ремонтных и
противоаварийных
работ

 2022 41,5 0,0 0,0 41,5

Итого по Подпрограмме 34994,9 0,0 0,0 34994,9

Приложение № 7
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

«VIII. Оценка эффективности Подпрограммы

Эффективность расходования бюджетных средств состоит в достижении ожидаемых
результатов Подпрограммы и в недопущении их снижения.

Наименование
показателей

Единица
измерения

Величина
показателя
в базовом

году

(2020 год)

2021

год

2022

год

2023

год

2024

 год

1. Количество книговыдачи
в библиотеках

Тыс.экз. 577 465 550 550 550

2. Удельный вес населения,
пользующегося услугами
библиотек

% 42,1 38,3 37,8 37,8,1 37,8

Количество читателей Чел. 26402 19500 19500 19500 19500

3.Обновление фондов
библиотек % 1,7 1,75 1,5 1,5 1,5

4. Доля цифровых
информационных ресурсов
(электронных изданий и
аудио визуальных
документов) в общем
объёме фондов библиотек

% 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Приложение № 8
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

Таблица №1

№
п/п

Мероприятия Исполнители
Срок
исполн
ения

Сумма и
источники
финансиро
вания, тыс.
руб.

в том числе за счет средств

ФБ ОБ          МБ

Цель: организация и осуществление культурно-массовых и прочих мероприятий

Задача 1: Проведение праздничных, культурно-массовых и прочих мероприятий

1.

Проведение культурно-
массовых мероприятий.

СНД города

2021 30,0   30,0

2022 30,0   30,0

2023 30,0   30,0

2024 30,0   30,0

МБУ
«ЦКМПиТ» 2021 207,5   207,5

Админ.

Кольч. р-на

2021 0,0   0,0

2022 507,5   507,5

2023 507,5   507,5

2024 507,5   507,5

Задача 2: Проведение официальных мероприятий

2.

Проведение
официальных

мероприятий и памятных
дат

СНД города

2021 3,7   3,7

2022 10,0   10,0

2023 10,0   10,0

2024 10,0   10,0

Задача 3: Организация и осуществление социально-культурных мероприятий для отдельных категорий
граждан, нуждающихся в социальной поддержке

3.

Проведение культурных
мероприятий для

отдельных категорий
граждан

Админ.

Кольч. р-на

2021 0,0   0,0

2022 50,0   50,0

2023 50,0   50,0

2024 50,0   50,0

Итого по Подпрограмме  2033,7   2033,7

Приложение № 9
к постановлению администрации

Кольчугинского района
от 30.12.2021 № 1402

«VIII. Оценка эффективности Подпрограммы

Эффективность расходования бюджетных средств состоит в достижении ожидаемых
результатов Подпрограммы и в недопущении их снижения

Наименование
показателей

Единица
измерени

я

Величина
показателя в
базовом году

(2020 год)

2021 год 2022 год 2023 год 2024 год

Количество
официальных
мероприятий

Шт. 4 2 4 4 4

Количество
культурных
мероприятий для
отдельных категорий
граждан

Шт. 10 0 10 10 10

Количество
культурно –
массовых и прочих
мероприятий

Шт. 18 9 18 18 18

	Система Подпрограммных мероприятий приведена в таблице № 1.